

**Centrul Consultativ Diagnostic,
mun. Chisinau str. Vadul lui
Voda, 80**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 759 929,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii				
		1.1. Etaj 1, Coridor				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,530	13,400 12,150	677,103 613,940
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,700 2,700	13,500 13,500
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	9,900 9,900	19,800 19,800
		<i>Total</i>	lei			710,403
		Total Demolari Inclusiv salariu				710,403 647,240
		1.1.2. Lucrari de constructie				
		1.1.2.1. Pereti				
4	CE17A	Folie polimerica de protectie	m2	51,600	28,086 11,250	1 449,237 580,500

1	2	3	4	5	6	7
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	51,600	20,122 6,300	1 038,321 325,080
6	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	26,000	26,700 11,700	694,200 304,200
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,600	76,754 54,900	3 960,506 2 832,840
8	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	51,600	227,707 162,000	11 749,707 8 359,200
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,600	25,656 9,000	1 323,850 464,400
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,600	33,013 24,750	1 703,482 1 277,100
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	51,600	22,820 6,300	1 177,512 325,080
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	51,600	96,015 30,600	4 954,374 1 578,960
		<i>Total</i>	lei			28 051,189
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 051,189 16 047,360
		1.1.2.2. Timplarie				
13	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	18,200	1 149,600 43,200	20 922,720 786,240

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20 922,720
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20 922,720 786,240
		<i>Total</i>	lei			48 973,909
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				48 973,909 16 833,600
		<i>Total</i>	lei			49 684,312
		Total Etaj 1, Coridor Inclusiv salariu				49 684,312 17 480,840
		1.2. Cabinet 105				
		1.2.1. Demolari				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,030	72,435 72,000	2 827,137 2 810,160
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,530	13,400 12,150	677,103 613,940
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,000	37,350 35,100	448,200 421,200
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,000	15,500 13,500	186,000 162,000
18	RpCM33G	Demontarea baghete	m	14,200	69,120 68,850	981,504 977,670
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,700 2,700	13,500 13,500
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	9,900 9,900	19,800 19,800
		<i>Total</i>	lei			5 153,244
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 153,244 5 018,270
		1.2.2. Lucrari de constructie				
		1.2.2.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
21	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3	1,200	1 899,450 72,450	2 279,340 86,940
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	37,200	28,025 1,575	1 042,527 58,590
23	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	169,620 63,000	2 035,440 756,000
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	12,000	20,122 6,300	241,470 75,600
25	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2	12,000	375,626 49,500	4 507,513 594,000
		<i>Total</i>	lei			10 106,290
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 106,290 1 571,130
		1.2.2.2. Pereti				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	39,030	20,122 6,300	785,379 245,889
27	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	20,000	26,700 11,700	534,000 234,000
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,030	77,825 54,900	3 037,511 2 142,747
29	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,030	230,925 162,000	9 013,000 6 322,860
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	39,030	20,122 6,300	785,379 245,889
31	CI06C	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Calitate superioara	m2	39,030	415,510 110,250	16 217,356 4 303,058

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 372,625
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 372,625 13 494,443
		1.2.2.3. Tavan				
32	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	11,500	97,780 38,250	1 124,475 439,875
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	11,500	20,123 6,300	231,409 72,450
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,500	90,757 68,850	1 043,700 791,775
35	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	11,500	275,183 209,250	3 164,599 2 406,375
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,500	25,656 9,000	295,043 103,500
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,500	5,100 1,350	58,650 15,525
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,500	33,013 24,750	379,652 284,625
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,500	19,924 13,500	229,126 155,250
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	11,500	59,340 24,750	682,410 284,625

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
41	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	14,200	52,423 23,400	744,407 332,280
		<i>Total</i>	lei			7 953,471
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 953,471 4 886,280
		1.2.2.4. Lucrari de electricitate				
42	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	70,000	4,500 4,500	315,000 315,000
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	70,000	23,265 13,500	1 628,550 945,000
		<i>Total</i>	lei			1 943,550
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				1 943,550 1 260,000
		<i>Total</i>	lei			50 375,936
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				50 375,936 21 211,853
		<i>Total</i>	lei			55 529,180
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				55 529,180 26 230,123
		1.3. Cabinet 103				
		1.3.1. Demolari				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,450	72,435 72,000	2 785,128 2 768,400
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,250	13,400 12,150	659,950 598,388
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,890	37,350 35,100	444,092 417,340
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,890	15,500 13,500	184,296 160,516
48	RpCM33G	Demontarea baghete	m	14,000	69,120 68,850	967,680 963,900

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,700 2,700	13,500 13,500
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	9,900 9,900	19,800 19,800
		<i>Total</i>	lei			5 074,446
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 074,446 4 941,844
		1.3.2. Lucrari de constructie				
		1.3.2.1. Pardoseli				
51	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3	1,189	1 899,509 72,451	2 258,516 86,144
52	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	36,859	28,025 1,575	1 032,974 58,055
53	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,890	169,621 63,000	2 016,798 749,070
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	11,890	20,123 6,300	239,259 74,907
55	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2	11,890	375,627 49,500	4 466,204 588,555
		<i>Total</i>	lei			10 013,751
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 013,751 1 556,731
		1.3.2.2. Pereti				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	38,450	20,123 6,300	773,712 242,235
57	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	18,000	26,700 11,700	480,600 210,600
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	38,450	90,757 68,850	3 489,588 2 647,282

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
59	CF53B k=18	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	38,450	330,219 251,100	12 696,921 9 654,795
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	38,450	20,123 6,300	773,712 242,235
61	CI06C	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Calitate superioara	m2	38,450	415,510 110,250	15 976,359 4 239,112
		<i>Total</i>	lei			34 190,892
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 190,892 17 236,259
		1.3.2.3. Tavan				
62	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	10,800	97,800 38,250	1 056,240 413,100
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	10,800	20,122 6,300	217,323 68,040
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,800	90,756 68,850	980,170 743,580
65	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,800	275,182 209,250	2 971,971 2 259,900
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,800	25,656 9,000	277,084 97,200

1	2	3	4	5	6	7
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	5,100 1,350	55,080 14,580
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	33,013 24,750	356,543 267,300
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	19,924 13,500	215,179 145,800
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,800	59,340 24,750	640,872 267,300
71	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	14,500	52,423 23,400	760,134 339,300
		<i>Total</i>	lei			7 530,596
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 530,596 4 616,100
		1.3.2.4. Lucrari de electricitate				
72	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	68,000	4,500 4,500	306,000 306,000
73	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	68,000	23,265 13,500	1 582,020 918,000
		<i>Total</i>	lei			1 888,020
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				1 888,020 1 224,000
		<i>Total</i>	lei			53 623,259
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				53 623,259 24 633,090
		<i>Total</i>	lei			58 697,705
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				58 697,705 29 574,934
		1.4. Cabinet 501				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Demolari				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,680	72,435 72,000	121,690 120,960
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,700	13,400 12,150	1 563,780 1 417,905
76	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	86,380	7,165 6,750	618,914 583,065
77	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,320	15,500 13,500	469,960 409,320
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	30,320	25,650 20,700	777,708 627,624
79	RpCM33G	Demontarea baghete	m	31,200	69,120 68,850	2 156,544 2 148,120
80	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	31,200	11,925 11,250	372,060 351,000
81	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	2,700 2,700	27,000 27,000
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	9,900 9,900	59,400 59,400
83	RpCM33E aplic.	Demontarea placajelor din EPS	m2	10,950	35,390 35,100	387,520 384,344
84	RpVC41B	Demontarea agregatelor de climatizare	buc	1,000	910,150 891,900	910,150 891,900
		<i>Total</i>	lei			7 464,726
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 464,726 7 020,638
		1.4.2. Lucrari de constructie				
		1.4.2.1. Pardoseli				
85	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3	1,516	1 899,405 72,451	2 879,498 109,836
86	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale,	m2	30,320	196,100	5 945,752

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa			39,600	1 200,672
87	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	93,992	28,025 1,575	2 634,130 148,041
88	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,320	169,620 63,000	5 142,886 1 910,160
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,320	129,645 10,530	3 930,827 319,270
90	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	30,320	327,560 58,500	9 931,613 1 773,720
91	CK18C aplic.	Montarea profilului la conexiunea pragului la usa cu placile de laminat	m	1,000	195,750 11,700	195,750 11,700
		<i>Total</i>	lei			30 660,456
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 660,456 5 473,399
		1.4.2.2. Pereti				
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	1,680	20,123 6,300	33,806 10,584
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,680	101,780 54,000	170,991 90,720
94	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	5,208	28,024 1,574	145,947 8,199

1	2	3	4	5	6	7
95	CI06C	Placaj cu placi de ceramogranit calitate superioara	m2	1,680	415,510 110,250	698,057 185,220
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	84,700	20,123 6,300	1 704,376 533,610
97	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	48,000	26,700 11,700	1 281,600 561,600
98	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m	41,000	26,700 11,700	1 094,700 479,700
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,700	76,754 54,900	6 501,064 4 650,030
100	CF53B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	84,700	366,910 279,000	31 077,277 23 631,300
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,700	25,656 9,000	2 173,063 762,300
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,700	33,013 24,750	2 796,219 2 096,325
103	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm")	m2	84,700	406,039 183,150	34 391,499 15 512,805
		<i>Total</i>	lei			82 068,599
		Total Pereti Inclusiv salariu				82 068,599 48 522,393
		1.4.2.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
104	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	30,320	97,791 38,250	2 965,026 1 159,740
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	30,320	20,122 6,300	610,114 191,016
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,320	90,756 68,850	2 751,737 2 087,532
107	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,320	275,182 209,250	8 343,533 6 344,460
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,320	25,656 9,000	777,890 272,880
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,320	5,100 1,350	154,632 40,932
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,320	33,013 24,750	1 000,960 750,420
111	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,320	19,924 13,500	604,095 409,320
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,320	59,340 24,750	1 799,188 750,420
113	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,200	52,423 23,400	1 635,598 730,080
		Total	lei			20 642,773

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 642,773 12 736,800
		<i>Total</i>	lei			133 371,828
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				133 371,828 66 732,592
		<i>Total</i>	lei			140 836,554
		Total Cabinet 501 Inclusiv salariu				140 836,554 73 753,230
		1.5. Cabinet 411				
		1.5.1. Demolari				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	58,040	13,400 12,150	777,736 705,186
115	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	43,290	7,165 6,750	310,175 292,208
116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,300	15,500 13,500	237,150 206,550
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,300	25,650 20,700	392,445 316,710
118	RpCM33G	Demontarea baghete	m	15,650	69,120 68,850	1 081,727 1 077,503
119	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	15,650	11,925 11,250	186,629 176,063
120	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	2,700 2,700	10,800 10,800
121	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	9,900 9,900	29,700 29,700
122	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	7,200 7,200	7,200 7,200
		<i>Total</i>	lei			3 033,562
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 033,562 2 821,920
		1.5.2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2.1. Pardoseli				
123	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3	0,765	1 899,447 72,447	1 453,077 55,422
124	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	15,300	196,100 39,600	3 000,330 605,880
125	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	47,430	28,025 1,575	1 329,235 74,704
126	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,300	169,620 63,000	2 595,186 963,900
127	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,300	129,645 10,530	1 983,565 161,109
128	CG49A	Pardoseli din PVC omogen antibacterial gr. 2mm	m2	15,300	699,785 143,550	10 706,704 2 196,315
		<i>Total</i>	lei			21 068,097
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 068,097 4 057,330
		1.5.2.2. Pereti				
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	43,290	20,123 6,300	871,104 272,727
130	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	32,000	26,700 11,700	854,400 374,400
131	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiiilor	m	28,000	26,700 11,700	747,600 327,600
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,290	76,754 54,900	3 322,680 2 376,621
133	CF53B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	43,290	366,910 279,000	15 883,534 12 077,910

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,290	25,656 9,000	1 110,649 389,610
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,290	33,013 24,750	1 429,142 1 071,427
136	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm")	m2	43,290	406,039 183,150	17 577,432 7 928,563
		<i>Total</i>	lei			41 796,541
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 796,541 24 818,858
		1.5.2.3. Tavan				
137	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	14,750	97,792 38,250	1 442,438 564,188
138	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	14,750	20,122 6,300	296,805 92,925
139	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,750	90,756 68,850	1 338,658 1 015,538
140	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	14,750	275,182 209,250	4 058,941 3 086,438

1	2	3	4	5	6	7
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,750	25,656 9,000	378,426 132,750
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,750	5,100 1,350	75,224 19,912
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,750	33,013 24,750	486,947 365,063
144	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,750	19,924 13,500	293,880 199,125
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,750	59,340 24,750	875,264 365,062
146	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	27,000	52,423 23,400	1 415,421 631,800
		<i>Total</i>	lei			10 662,004
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 662,004 6 472,801
		<i>Total</i>	lei			73 526,642
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				73 526,642 35 348,989
		<i>Total</i>	lei			76 560,204
		Total Cabinet 411 Inclusiv salariu				76 560,204 38 170,909
		1.6. Alte lucrari				
147	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	158,000	212,400 212,400	33 559,200 33 559,200
148	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	158,000	49,950 49,950	7 892,100 7 892,100

1	2	3	4	5	6	7
149	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	158,000	281,250 0,000	44 437,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			85 888,800
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				85 888,800 41 451,300
		<i>Total</i>	lei			467 196,755
		<i>Asigurari medicale</i>	24 %			54 398,721
		<i>Transportul materialelor</i>	2 %			3 845,959
		<i>Total</i>				525 441,435
		<i>Cheltuielile de regie</i>	3 %			15 763,244
		<i>Total</i>				541 204,679
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			16 236,141
		<i>Total</i>				557 440,820
		Total Constructii Inclusiv salariu				557 440,820 226 661,336
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinet 105				
150	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,700	431,971 303,300	302,380 212,310
151		Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	45,000	17,000 0,000	765,000 0,000
152		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	25,000	26,000 0,000	650,000 0,000
153	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	2 103,600 1 714,500	210,360 171,450
154		Priza ordinara	buc	10,000	55,000 0,000	550,000 0,000
155	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,010	4 657,600 3 420,000	46,576 34,200
156		Intreruptor	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
157		Doze	buc	11,000	3,000	33,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
158	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,000	2 287,550 1 053,000	2 287,550 1 053,000
159		Cutie de districutie	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
160	08-02-396-6	Cablu canal	100 m	0,080	3 181,425 1 323,000	254,514 105,840
161		Cablu canal 20x20	m	8,000	48,000 0,000	384,000 0,000
162	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,700	2 431,104 1 071,000	1 701,773 749,700
163		Tub gofrat 20	m	70,000	6,000 0,000	420,000 0,000
164	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,030	7 532,433 3 973,500	225,973 119,205
165		Corp de iluminat 600*600 led	buc	3,000	400,000 0,000	1 200,000 0,000
166	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	237,820 70,200	475,640 140,400
		<i>Total</i>	lei			9 569,766
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				9 569,766 2 586,105
		2.2. Cabinet 103				
167	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,680	432,341 303,300	293,992 206,244
168		Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	44,000	17,000 0,000	748,000 0,000
169		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	24,000	26,000 0,000	624,000 0,000
170	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,680	2 428,919 1 071,000	1 651,665 728,280

1	2	3	4	5	6	7
171		Tub gofrat 20	m	68,000	6,000 0,000	408,000 0,000
172	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,090	2 110,933 1 714,500	189,984 154,305
173		Priza ordinara	buc	9,000	55,000 0,000	495,000 0,000
174	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,010	4 657,600 3 420,000	46,576 34,200
175		Intreruptor	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
176		Doze	buc	10,000	3,000 0,000	30,000 0,000
177	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,000	2 287,550 1 053,000	2 287,550 1 053,000
178		Cutie de districutie	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
179	08-02-396-6	Cablu canal	100 m	0,100	3 181,410 1 323,000	318,141 132,300
180		Cablu canal 20x20	m	10,000	48,000 0,000	480,000 0,000
181	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,030	7 532,433 3 973,500	225,973 119,205
182		Corp de iluminat 600*600 led	buc	3,000	400,000 0,000	1 200,000 0,000
183	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	237,820 70,200	475,640 140,400
		<i>Total</i>	lei			9 537,521
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				9 537,521 2 567,934
		2.3. Cabinet 501				
184	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,550	432,341 303,300	1 102,470 773,415
185		Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	90,000	17,000	1 530,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
186		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	45,000	26,000	1 170,000
					0,000	0,000
187		Cablu internet cat5	m	120,000	26,000	3 120,000
					0,000	0,000
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,290	2 105,876	610,704
					1 714,500	497,205
189		Priza ordinara	buc	25,000	55,000	1 375,000
					0,000	0,000
190		Priza internet	buc	4,000	120,000	480,000
					0,000	0,000
191	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,020	5 082,900	101,658
					3 420,000	68,400
192		Intreruptor	buc	2,000	45,000	90,000
					0,000	0,000
193		Doze	buc	27,000	3,000	81,000
					0,000	0,000
194	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	2,000	2 287,550	4 575,100
					1 053,000	2 106,000
195		Cutie de districutie	buc	2,000	18,000	36,000
					0,000	0,000
196	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,550	2 430,449	6 197,645
					1 071,000	2 731,050
197		Tub gofrat 20	m	255,000	6,000	1 530,000
					0,000	0,000
198	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,080	7 478,275	598,262
					3 973,500	317,880
199		Corp de iluminat 600*600 led	buc	8,000	400,000	3 200,000
					0,000	0,000
		Total	lei			25 797,839
		Total Cabinet 501 Inclusiv salariu				25 797,839 6 493,950
		2.4. Cabinet 411				
200	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	2,000	432,600	865,200
					303,300	606,600

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
201		Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	80,000	17,000 0,000	1 360,000 0,000
202		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	30,000	26,000 0,000	780,000 0,000
203		Cablu internet cat5	m	90,000	26,000 0,000	2 340,000 0,000
204	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,140	2 100,457 1 714,500	294,064 240,030
205		Priza ordinara	buc	12,000	55,000 0,000	660,000 0,000
206		Priza internet	buc	2,000	120,000 0,000	240,000 0,000
207	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,010	4 657,600 3 420,000	46,576 34,200
208		Intreruptor	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
209		Doze	buc	13,000	3,000 0,000	39,000 0,000
210	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	2,000	2 287,550 1 053,000	4 575,100 2 106,000
211		Cutie de districutie	buc	2,000	18,000 0,000	36,000 0,000
212	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	2 429,990 1 071,000	4 859,980 2 142,000
213		Tub gofrat 20	m	200,000	6,000 0,000	1 200,000 0,000
214	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,040	7 478,275 3 973,500	299,131 158,940
215		Corp de iluminat 600*600 led	buc	4,000	400,000 0,000	1 600,000 0,000
		Total	lei			19 240,051
		Total Cabinet 411 Inclusiv salariu				19 240,051 5 287,770

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			64 145,177
		<i>Asigurari medicale</i>	24 %			4 064,582
		<i>Transportul materialelor</i>	2 %			887,809
		<i>Total</i>				69 097,568
		<i>Cheltuielile de regie</i>	20 %			3 387,152
		<i>Total</i>				72 484,720
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 174,541
		<i>Total</i>				74 659,261
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				74 659,261 16 935,759
		3. Retele termice				
		3.1. Cabinet 411				
216	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Отопительный прибор с боковым подключением RADIK HYGIENE.Чехия , высотой 500мм 500*600*49 fir. KORADO sau analog	buc	1,000	949,564 22,500	949,564 22,500
		<i>Total</i>	lei			949,564
		Total Cabinet 411 Inclusiv salariu				949,564 22,500
		<i>Total</i>	lei			949,564
		<i>Asigurari medicale</i>	24 %			5,400
		<i>Transportul materialelor</i>	2 %			18,321
		<i>Total</i>				973,285
		<i>Cheltuielile de regie</i>	3 %			29,199
		<i>Total</i>				1 002,484
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			30,075
		<i>Total</i>				1 032,559
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 032,559 22,500
		4. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Cabinet 105				
217		Automat B10	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
218		Automat C16	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			70,000
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				70,000
		4.2. Cabinet 103				
219		Automat B10	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
220		Automat C16	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			70,000
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				70,000
		<i>Total</i>	lei			140,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			1,680
		Total Utilaj Inclusiv salariu				141,680

		Total	lei	633 274,55
		TVA	20 %	126 654,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		759 929,46 243 619,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 759 929,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	376,3502	45,00	16 935,759
2.	7122050013400	Zidar	h-om	107,4136	45,00	4 833,612
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	124,6060	45,00	5 607,270
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 117,6485	45,00	95 294,183
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,6207	45,00	297,931
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,1590	45,00	2 122,155
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	395,7630	45,00	17 809,335
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	307,3204	45,00	13 829,418
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	120,3661	45,00	5 416,474
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,7262	45,00	3 182,680
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,8387	45,00	802,742
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,200
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,8200	45,00	891,900
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,8400	45,00	847,800
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,1626	45,00	3 337,316
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,0726	45,00	3 018,267
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,5620	45,00	745,290
19.	7422010060100	Timplar	h-om	55,6400	45,00	2 503,800
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	921,1400	45,00	41 451,300
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328,9078	45,00	14 800,855
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	219,1513	45,00	9 861,808
		Total manopera				243 619,70

Materiale:

1.	B10	Automat B10	buc	2,0000	35,00	70,000
2.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0108	65 000,00	702,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	65 000,00	32,500
4.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0036	65 000,00	234,000
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0019	22 000,00	41,800
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0125	26 000,00	325,000

7.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0004	2,80	0,000
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1200	26 000,00	3 120,000
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	20 000,00	12,000
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0035	22 000,00	77,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	65 000,00	6,500
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,0051	68,00	612,348
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	2,5800	120,00	309,600
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,220
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3030	65,00	84,695
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	87,0800	18,00	1 567,441
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8624	155,00	133,672
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	87,0800	28,00	2 438,241
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	75,00	1,800
20.	1019852	Vopsea	kg	0,5026	45,00	22,617
21.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,9600	65,00	62,400
22.	1111000100048	Strat sintetic	m2	32,1544	25,00	803,860
23.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,1860	45,00	53,370
24.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3009	380,00	114,342
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8826	380,00	2 235,388
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	380,00	26,220
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,9485	15,00	89,227
28.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
29.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	68,00	0,204
30.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1347	4 500,00	606,150
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2357	4 500,00	1 060,650
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 065,7780	0,20	413,156
33.	2010237318750	Distantieri	buc	66,2067	2,50	165,516
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	47 000,00	188,000
35.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,2000	1 050,00	19 110,000
36.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	27,5609	68,00	1 874,141
37.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	25,00	2,500
38.	2320166200729	Parchetin	l	1,5424	120,00	185,088
39.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	54,7440	130,00	7 116,720
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,9120	200,00	582,400
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,1055	20,00	202,110
42.	2430116103800v	Vopsea lavabila	kg	26,9480	65,00	1 751,620
43.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	57,2760	51,50	2 949,714
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	85,00	0,510
45.	24302261000001	Fuga	kg	36,0156	20,00	720,312
46.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	21,4140	38,00	813,732
47.	2430226101010c ontact	Grund Betoncontact	kg	177,4084	31,50	5 588,365
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,1263	37,50	154,736
49.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,6010	45,00	972,044
50.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3476	45,00	15,642
51.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0192	200,00	203,840
52.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,5214	45,00	23,463
53.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,5214	45,00	23,463
54.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1738	115,00	19,987

55.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	60,0495	45,00	2 702,228
56.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,3065	45,00	103,792
57.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1738	45,00	7,821
58.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,0440	45,00	1 666,981
59.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	316,6400	7,60	2 406,464
60.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,3035	45,00	58,658
61.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	80,7266	7,47	603,028
62.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	16,9142	25,00	422,855
63.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	91,2450	25,00	2 281,125
64.	2523116716346linol	Pardoseli din PVC omogen antibacterial gr. 2mm	m2	16,1453	400,00	6 458,120
65.	2523116716347tapet	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian,grosime 0.92 mm,pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul	m2	135,0615	157,50	21 272,187
66.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	271,6560	9,00	2 444,904
67.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,3865	2,80	20,683
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 851,7385	2,80	5 184,869
69.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,0480	8,00	48,384
70.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	701,4760	7,47	5 240,026
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	238,6422	5,00	1 193,211
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 239,9509	2,85	26 333,860
73.	2653102100831ciment	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1 115,8677	3,00	3 347,603
74.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	33,2135	13,00	431,775
75.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	260,5181	7,80	2 032,041
76.	2661112800700cer600x	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2	24,8528	250,00	6 213,200
77.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0084	0,00	0,000
78.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0269	0,00	0,000
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,5876	0,00	0,000
80.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	154,4250	7,60	1 173,630
81.	2670112203000cer	Placaj cu placi de ceramogranit calitate superioara	m2	1,7640	250,00	441,000
82.	2670112203000cer600	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Cali.superioara	m2	81,3540	250,00	20 338,500
83.	2670112204051	Placi din laminat	m2	32,1544	170,00	5 466,248
84.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1738	55,00	9,559
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,9650	15,00	614,475
86.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	61,1202	12,00	733,442
87.	2710503808004	Fir de sudare	m	146,8866	25,00	3 672,165
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1035	20,00	22,070
89.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,7370	26,00	175,162
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,2069	26,00	57,380
91.	2743123549025col	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchilor	m	72,4500	7,00	507,150
92.	2743123549025lam	Montarea profilului la conexiunea pragului la usa cu placile de laminat	m	1,0500	168,00	176,400
93.	2743123549025r	Repere	m	151,2000	7,00	1 058,400
94.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	7,00	0,350
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	222,8959	25,00	5 572,398
96.	2873122005400	Cimentoplast	m3	4,8568	1 750,00	8 499,400

97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,1055	32,00	323,376
98.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,2110	15,00	303,165
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 356,8000	1,20	1 628,160
100.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,2110	0,50	10,105
101.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	20,2110	65,00	1 313,715
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,3685	65,00	218,953
103.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	637,7760	0,20	127,555
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,000
105.	3x1.5	Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	259,0000	17,00	4 403,000
106.	3x2.5	Cablu ВВГнг 3x2.5mm2	m	124,0000	26,00	3 224,000
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,9200	3,50	38,220
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,0217	20,00	560,434
109.	4100126202818	Apa	m3	8,0541	20,00	161,082
110.	5009030	Flanse	10 buc	5,9300	55,00	326,150
111.	5009031	Scoabe	10 buc	39,7310	12,00	476,772
112.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,2055	150,00	330,825
113.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	432,0000	5,00	2 160,000
114.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,7440	12,00	56,928
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	242,3260	1,50	363,489
116.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	5,00	122,000
117.	5009070	Racordari	10 buc	10,6740	55,00	587,070
118.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,00	20,000
119.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	150,00	27,540
120.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2965	150,00	44,475
121.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,5000	75,00	112,500
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1986	150,00	29,790
123.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	50,00	0,200
124.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	3,9000	75,00	292,500
125.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	85,00	2,040
126.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	3,2330	120,00	387,960

		inclusiv				
127.	600*600 led	Corp de iluminat 600*600 led	buc	18,0000	400,00	7 200,000
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,1230	15,00	796,844
129.	C16	Automat C16	buc	2,0000	35,00	70,000
130.	canal	Cablu canal	m	18,0000	48,00	864,000
131.	cat5	cablu internet cat5	m	210,0000	26,00	5 460,000
132.	distributie	Cutie de distributie	buc	6,0000	18,00	108,000
133.	Doze	Doze	buc	61,0000	3,00	183,000
134.	internet	Priza internet	buc	6,0000	120,00	720,000
135.	Intreruptor	Intreruptor	buc	5,0000	45,00	225,000
136.	ordinara	Priza ordinara	buc	56,0000	55,00	3 080,000
137.	RADIK HYGIENE	RADIK HYGIENE.Чехия , высотой 500мм 500*600*49 fir. KORADO	buc	1,0000	900,00	900,000
138.	T20	Tub gofrat 20	m	593,0000	6,00	3 558,000
		Total materiale de construcții				237 744,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2497	5,00	6,249
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	102,9676	1,20	123,560
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9318	65,00	1 165,567
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5455	25,00	63,638
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,9883	25,00	399,707
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1324	150,00	19,860
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,7922	15,00	1 091,881
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	80,7048	15,00	1 210,572
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,6086	65,00	234,559
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7467	25,00	93,667
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4014	25,00	10,035
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,000
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,2193	55,00	672,061
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,7680	55,00	262,240
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,7012	20,00	574,024
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,2500	750,00	44 437,500
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2497	550,00	687,335
		Total utilaje de construcții				51 067,49

Total	lei	633 274,55
TVA	20 %	126 654,91

Total deviz:

759 929,4

6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Centrul Consultativ Diagnostic, mun.
Chisinau str. Vadul lui Voda, 80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii				
		1.1. Etaj 1, Coridor				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,400
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			677,103
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,700
						2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			13,500
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Cheltuieli directe	lei			19,800
		1.1.2. Lucrari de constructie				
		1.1.2.1. Pereti				
4	CE17A	Folie polimerica de protectie	m2			28,086
						11,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 449,237
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,122 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 038,321
6	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			26,700 11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025r	Repere	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		Cheltuieli directe	lei			694,200
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,754 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			3 960,506
8	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			227,707 162,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	61,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,67
		Cheltuieli directe	lei			11 749,707
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 323,850
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 703,482
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,820 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 177,512
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete	m2			96,015

1	2	3	4	5	6	7
		interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				30,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	51,50	57,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 954,374
		1.1.2.2. Timplarie				
13	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 149,600
						43,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	45,00	40,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	200,00	32,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	200,00	11,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 922,720
		1.2. Cabinet 105				
		1.2.1. Demolari				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,435
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 827,137
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,400
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			677,103
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,350
						35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,200
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,500
						13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,000
18	RpCM33G	Demontarea baghete	m			69,120
						68,850
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	45,00	37,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			981,504
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,	buc			2,700

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			13,500
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Cheltuieli directe	lei			19,800
		1.2.2. Lucrari de constructie				
		1.2.2.1. Pardoseli				
21	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3			1 899,450
						72,450
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Cimentoplast	m3	1,0400	1 750,00	1 820,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			2 279,340
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			28,025
						1,575
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			1 042,527
23	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			169,620
						63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 035,440
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,122
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betonocontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			241,470
25	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2			375,626
						49,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700cer600x	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		Cheltuieli directe	lei			4 507,513
		1.2.2.2. Pereti				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,122

1	2	3	4	5	6	7
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			785,379
27	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			26,700
						11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025r	Repere	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		Cheltuieli directe	lei			534,000
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,825
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831ciment	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			3 037,511
29	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			230,925
						162,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831ciment	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	3,00	64,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,67
		Cheltuieli directe	lei			9 013,000
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,122
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			785,379
31	CI06C	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Calitate superioara	m2			415,510
						110,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000cer600	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Cali.superioara	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			16 217,356
		1.2.2.3. Tavan				
32	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			97,780
						38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,00	19,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	65,00	3,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 124,475
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,123
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			231,409
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,757
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 043,700
35	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			275,183
						209,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	209,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	61,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 164,599
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656
						9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,043
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,650
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,652
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			19,924
						13,500

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,126
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,340 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea lavabila	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,410
41	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			52,423 23,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	55,00	0,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	115,00	0,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			744,407
		1.2.2.4. Lucrari de electricitate				
42	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,500 4,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,000
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			23,265 13,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 628,550
		1.3. Cabinet 103				
		1.3.1. Demolari				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,435 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 785,128
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,400 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			659,950
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,350 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Cheltuieli directe	lei			444,092
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,500 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			184,296
48	RpCM33G	Demontarea baghete	m			69,120 68,850
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	45,00	37,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			967,680
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,700 2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			13,500
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,900 9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Cheltuieli directe	lei			19,800
		1.3.2. Lucrari de constructie				
		1.3.2.1. Pardoseli				
51	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3			1 899,509 72,451
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Cimentoplast	m3	1,0400	1 750,00	1 820,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			2 258,516
52	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			28,025 1,575
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			1 032,974
53	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			169,621 63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 016,798
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,123
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,259
55	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2			375,627
						49,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700cer600x	Placi de Ceramogranit calitate superioara. 600x600x10mm	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 466,204
		1.3.2.2. Pereti				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,123
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			773,712
57	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			26,700
						11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025r	Repere	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,600
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,757
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 489,588
59	CF53B k=18	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			330,219
						251,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	251,10
	2653102100831	Ametec uscat	kg	1,4300	2,85	73,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 696,921
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,123
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			773,712
61	CI06C	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Calitate superioara	m2			415,510
						110,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000cer600	Placaj din ceramogranit 600x300x10mm Cali.superioara	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 976,359
		1.3.2.3. Tavan				
62	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			97,800
						38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,00	19,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	65,00	3,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 056,240
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,122
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,323
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,756
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			980,170
65	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			275,182
						209,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	209,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	61,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 971,971
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,084
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,080
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			356,543
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,924 13,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,179
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,340 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea lavabila	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,872
71	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			52,423 23,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	55,00	0,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	115,00	0,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,134
		1.3.2.4. Lucrari de electricitate				
72	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la	m			4,500

1	2	3	4	5	6	7
		5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp				4,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			306,000
73	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			23,265
						13,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 582,020
		1.4. Cabinet 501				
		1.4.1. Demolari				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,435
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			121,690
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,400
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 563,780
76	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2			7,165
						6,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			618,914
77	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,500
						13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			469,960
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,650
						20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			777,708
79	RpCM33G	Demontarea baghete	m			69,120
						68,850
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	45,00	37,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 156,544

1	2	3	4	5	6	7
80	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m			11,925 11,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			372,060
81	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,700 2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			27,000
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,900 9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Cheltuieli directe	lei			59,400
83	RpCM33E aplic.	Demontarea placajelor din EPS	m2			35,390 35,100
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			387,520
84	RpVC41B	Demontarea agregatelor de climatizare	buc			910,150 891,900
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,8200	45,00	891,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	25,00	2,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			910,150
		1.4.2. Lucrari de constructie				
		1.4.2.1. Pardoseli				
85	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3			1 899,405 72,451
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Cimentoplast	m3	1,0400	1 750,00	1 819,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			2 879,498
86	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			196,100 39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Ametec "Penetron"	kg	1,2000	130,00	156,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			5 945,752
87	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg			28,025 1,575
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			2 634,130

1	2	3	4	5	6	7
88	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			169,620 63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			5 142,886
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			129,645 10,530
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			3 930,827
90	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			327,560 58,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	45,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,29
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	25,00	26,51
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	68,00	61,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			9 931,613
91	CK18C aplic.	Montarea profilului la conexiunea pragului la usa cu placile de laminat	m			195,750 11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251a m	Montarea profilului la conexiunea pragului la usa cu placile de laminat	m	1,0500	168,00	176,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		Cheltuieli directe	lei			195,750
		1.4.2.2. Pereti				
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,123 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010co ntact	Grund Betonocontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			33,806
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			101,780 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	266410210101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	8,00	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,991
94	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg			28,024 1,574
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,947
95	CI06C	Placaj cu placi de ceramogranit calitate superioara	m2			415,510 110,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000ce r	Placaj cu placi de ceramogranit calitate superioara	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			698,057
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,123 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010co ntact	Grund Betonocontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 704,376
97	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			26,700 11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025r	Repere	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 281,600
98	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiiilor	m			26,700 11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025co l	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiiilor	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 094,700
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,754 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 501,064
100	CF53B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2			366,910 279,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	279,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	81,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 077,277
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 173,063
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 796,219
103	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm")	m2			406,039 183,150
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	45,00	112,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	45,00	70,65
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	45,00	19,22
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347a pet	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul	m2	1,0500	157,50	166,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 391,499
		1.4.2.3. Tavan				
104	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			97,791 38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	8,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,00	19,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	65,00	3,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 965,026
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,122 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010contact	Grund Betonocontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			610,114
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			90,756

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui				68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			2 751,737
107	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			275,182 209,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	209,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	61,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			8 343,533
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			777,890
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			154,632
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 000,960
111	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,924 13,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			604,095
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,340 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea lavabila	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 799,188
113	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			52,423

1	2	3	4	5	6	7
						23,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	55,00	0,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	115,00	0,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			1 635,598
		1.5. Cabinet 411				
		1.5.1. Demolari				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,400 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			777,736
115	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2			7,165 6,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			310,175
116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,500 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			237,150
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,650 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			392,445
118	RpCM33G	Demontarea baghete	m			69,120 68,850
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	45,00	37,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 081,727
119	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m			11,925 11,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,629
120	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,700 2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,800
121	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,900 9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,700
122	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,200 7,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,200
		1.5.2. Lucrari de constructie				
		1.5.2.1. Pardoseli				
123	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3			1 899,447 72,447
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Cimentoplast	m3	1,0400	1 750,00	1 820,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 453,077
124	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			196,100 39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	130,00	156,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,330
125	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg			28,025 1,575
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 329,235
126	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			169,620 63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 595,186
127	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			129,645 10,530
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,39

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 983,565
128	CG49A	Pardoseli din PVC omogen antibacterial gr. 2mm	m2			699,785
						143,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	25231167163461 nol	Pardoseli din PVC omogen antibacterial gr. 2mm	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	65,00	0,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 706,704
		1.5.2.2. Pereti				
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			20,123
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010co ntact	Grund Betonocontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			871,104
130	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			26,700
						11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025r	Repere	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			854,400
131	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m			26,700
						11,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025co l	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			747,600
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,754
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 322,680
133	CF53B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			366,910
						279,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	279,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	81,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 883,534
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 110,649
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 429,142
136	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian,grosime 0.92 mm,pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm")	m2			406,039 183,150
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	45,00	112,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	45,00	70,65
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	45,00	19,22
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347ta pet	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian,grosime 0.92 mm,pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul	m2	1,0500	157,50	166,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 577,432
		1.5.2.3. Tavan				
137	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			97,792 38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,74
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,00	19,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	65,00	3,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 442,438
138	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			20,122 6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010co ntact	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,805
139	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,756 68,850

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 338,658
140	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			275,182 209,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	209,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	61,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 058,941
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,656 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,426
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,224
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,013 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,947
144	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,924 13,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			293,880
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,340 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea lavabila	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,264
146	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			52,423 23,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	55,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	115,00	0,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			1 415,421
		1.6. Alte lucrari				
147	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			212,400 212,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	45,00	212,40
		Cheltuieli directe	lei			33 559,200
148	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			49,950 49,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		Cheltuieli directe	lei			7 892,100
149	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			281,250 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	750,00	281,25
		Cheltuieli directe	lei			44 437,500
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinet 105				
150	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			431,971 303,300
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	12,57
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			302,380
151		Cablu BBΓHF 3x1.5mm2	m			17,000 0,000
	3x1.5	Cablu BBΓHF 3x1.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
		Cheltuieli directe	lei			765,000
152		Cablu BBΓHF 3x2.5mm2	m			26,000 0,000
	3x2.5	Cablu BBΓHF 3x2.5mm2	m	1,0000	26,00	26,00
		Cheltuieli directe	lei			650,000
153	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 103,600 1 714,500

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	66,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,360
154		Priza ordinara	buc			55,000
						0,000
	ordinara	Priza ordinara	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,000
155	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 657,600
						3 420,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	20 000,00	200,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	68,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	65,00	230,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	175,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	28,00	273,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	301,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,576
156		Intreruptor	buc			45,000
						0,000
	Intreruptor	Intreruptor	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,000
157		Doze	buc			3,000
						0,000
	Doze	Doze	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,000
158	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			2 287,550
						1 053,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	45,00	1 053,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	65 000,00	117,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	65 000,00	39,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2,80	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	26 000,00	520,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	120,00	51,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,00	1,80
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,40
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	5,00	360,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	75,00	18,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТІОС40"	kg	0,6500	75,00	48,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 287,550
159		Cutie de districutie	buc			18,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	distributie	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,000
160	08-02-396-6	Cablu canal	100 m			3 181,425 1 323,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	45,00	1 323,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	68,00	465,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	155,00	62,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	28,00	350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	1,20	10,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	65,00	140,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	550,00	599,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,514
161		Cablu canal 20x20	m			48,000 0,000
	canal	Cablu canal	m	1,0000	48,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,000
162	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 431,104 1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	55,71
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	28,00	375,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,20	18,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 701,773
163		Tub gofrat 20	m			6,000 0,000
	T20	Tub gofrat 20	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,000
164	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 532,433 3 973,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	65 000,00	216,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	155,00	632,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOLL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,20	50,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	550,00	748,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,973

1	2	3	4	5	6	7
165		Corp de iluminat 600*600 led	buc			400,000 0,000
	600*600 led	Corp de iluminat 600*600 led	buc	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,000
166	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			237,820 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	155,00	2,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	28,00	34,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	47 000,00	47,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		Cheltuieli directe	lei			475,640
		2.2. Cabinet 103				
167	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			432,341 303,300
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	12,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			293,992
168		Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m			17,000 0,000
	3x1.5	Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
		Cheltuieli directe	lei			748,000
169		Cablu ВВГнг 3x2.5mm2	m			26,000 0,000
	3x2.5	Cablu ВВГнг 3x2.5mm2	m	1,0000	26,00	26,00
		Cheltuieli directe	lei			624,000
170	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 428,919 1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	53,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	28,00	375,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,20	18,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		Cheltuieli directe	lei			1 651,665
171		Tub gofrat 20	m			6,000
						0,000
	T20	Tub gofrat 20	m	1,0000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			408,000
172	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 110,933
						1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	73,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			189,984
173		Priza ordinara	buc			55,000
						0,000
	ordinara	Priza ordinara	buc	1,0000	55,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			495,000
174	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 657,600
						3 420,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	20 000,00	200,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	68,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	65,00	230,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	175,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	28,00	273,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	301,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			46,576
175		Intreruptor	buc			45,000
						0,000
	Intreruptor	Intreruptor	buc	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			45,000
176		Doze	buc			3,000
						0,000
	Doze	Doze	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,000
177	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			2 287,550
						1 053,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	45,00	1 053,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	65 000,00	117,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	65 000,00	39,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2,80	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	26 000,00	520,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	120,00	51,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,00	1,80
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,40
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	5,00	360,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	75,00	18,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,6500	75,00	48,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 287,550
178		Cutie de districutie	buc			18,000
						0,000
	distributie	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,000
179	08-02-396-6	Cablu canal	100 m			3 181,410
						1 323,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	45,00	1 323,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	68,00	465,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	155,00	62,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	28,00	350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	1,20	10,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	65,00	140,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	550,00	599,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,141
180		Cablu canal 20x20	m			48,000
						0,000
	canal	Cablu canal	m	1,0000	48,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,000
181	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixe cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 532,433
						3 973,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	65 000,00	216,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	155,00	632,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,20	50,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	550,00	748,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,973
182		Corp de iluminat 600*600 led	buc			400,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	600*600 led	Corp de iluminat 600*600 led	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,000
183	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			237,820
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	155,00	2,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	28,00	34,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	47 000,00	47,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475,640
		2.3. Cabinet 501				
184	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			432,341
						303,300
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	12,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 102,470
185		Cablu BBΓHГ 3x1.5mm2	m			17,000
						0,000
	3x1.5	Cablu BBΓHГ 3x1.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,000
186		Cablu BBΓHГ 3x2.5mm2	m			26,000
						0,000
	3x2.5	Cablu BBΓHГ 3x2.5mm2	m	1,0000	26,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 170,000
187		Cablu internet cat5	m			26,000
						0,000
	cat5	cablu internet cat5	m	1,0000	26,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 120,000
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 105,876
						1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	68,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			610,704
189		Priza ordinara	buc			55,000
						0,000
	ordinara	Priza ordinara	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 375,000
190		Priza internet	buc			120,000
						0,000
	internet	Priza internet	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,000
191	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			5 082,900
						3 420,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	20 000,00	300,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	325,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	68,00	1,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	65,00	230,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	175,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	28,00	273,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	301,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,658
192		Intreruptor	buc			45,000
						0,000
	Intreruptor	Intreruptor	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,000
193		Doze	buc			3,000
						0,000
	Doze	Doze	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,000
194	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			2 287,550
						1 053,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	45,00	1 053,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	65 000,00	117,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	65 000,00	39,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2,80	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	26 000,00	520,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	120,00	51,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,00	1,80
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,40
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	5,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	75,00	18,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,6500	75,00	48,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 575,100
195		Cutie de districutie	buc			18,000
						0,000
	distributie	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,000
196	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 430,449
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	55,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	28,00	375,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,20	18,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 197,645
197		Tub gofrat 20	m			6,000
						0,000
	T20	Tub gofrat 20	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,000
198	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 478,275
						3 973,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	65 000,00	162,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	155,00	632,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,20	50,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	550,00	748,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			598,262
199		Corp de iluminat 600*600 led	buc			400,000
						0,000
	600*600 led	Corp de iluminat 600*600 led	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 200,000
		2.4. Cabinet 411				
200	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			432,600
						303,300

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	13,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			865,200
201		Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m			17,000
						0,000
	3x1.5	Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
		Cheltuieli directe	lei			1 360,000
202		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m			26,000
						0,000
	3x2.5	Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	1,0000	26,00	26,00
		Cheltuieli directe	lei			780,000
203		Cablu internet cat5	m			26,000
						0,000
	cat5	cablu internet cat5	m	1,0000	26,00	26,00
		Cheltuieli directe	lei			2 340,000
204	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 100,457
						1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	62,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			294,064
205		Priza ordinara	buc			55,000
						0,000
	ordinara	Priza ordinara	buc	1,0000	55,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			660,000
206		Priza internet	buc			120,000
						0,000
	internet	Priza internet	buc	1,0000	120,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			240,000
207	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 657,600
						3 420,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	20 000,00	200,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	68,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	65,00	230,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	175,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	28,00	273,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	301,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,576
208		Intreruptor	buc			45,000
						0,000
	Intreruptor	Intreruptor	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,000
209		Doze	buc			3,000
						0,000
	Doze	Doze	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,000
210	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			2 287,550
						1 053,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	45,00	1 053,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	65 000,00	117,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	65 000,00	39,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2,80	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	26 000,00	520,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	120,00	51,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,00	1,80
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,40
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	5,00	360,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	75,00	18,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,6500	75,00	48,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 575,100
211		Cutie de distributie	buc			18,000
						0,000
	distributie	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,000
212	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 429,990
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	54,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	28,00	375,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,20	18,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 859,980
213		Tub gofrat 20	m			6,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	T20	Tub gofrat 20	m	1,0000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,000
214	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 478,275 3 973,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	65 000,00	162,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	155,00	632,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,20	50,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	550,00	748,00
		Cheltuieli directe	lei			299,131
215		Corp de iluminat 600*600 led	buc			400,000 0,000
	600*600 led	Corp de iluminat 600*600 led	buc	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			1 600,000
		3. Retele termice				
		3.1. Cabinet 411				
216	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Отопительный прибор с боковым подключением RADIK HYGIENE.Чехия , высотой 500мм 500*600*49 fir. KORADO sau analog	buc			949,564 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	RADIK HYGIENE	RADIK HYGIENE.Чехия , высотой 500мм 500*600*49 fir. KORADO	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	68,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	85,00	0,51
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	7,00	0,35
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			949,564
		4. Utilaj				
		4.1. Cabinet 105				
217		Automat B10	buc			35,000 0,000
	B10	Automat B10	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,000
218		Automat C16	buc			35,000 0,000
	C16	Automat C16	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,000
		4.2. Cabinet 103				
219		Automat B10	buc			35,000 0,000
	B10	Automat B10	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,000
220		Automat C16	buc			35,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	C16	Automat C16	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.